Протокол №4
Заседания Совета Приволжского Территориального отделения
СРО ААС
г. Уфа                                                                                           22 мая 2019 года

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708.
Начало заседания: 14.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.

На Заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) лично,
2. Багманов Ш.А. (дистанционно),
3. Мережко О.В. (дистанционно),
4. [bookmark: _Hlk483251123]Бареев Т.Ф. (дистанционно),
5. Кускильдин Т.Т. лично,
6. Быкова Э.Ф. (дистанционно),
7. Отичева Р.Б. (дистанционно),
8. Селезнев А.В. лично,
9. Чувакорзина Л.В. (дистанционно),
10. Вайханская О.Л. (дистанционно).

Итого в Заседании Приволжского ТО СРО ААС участвует 10 из 16 человек, что составляет 62%. Кворум для принятия решений имеется.

В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС в расширенном составе, также присутствуют члены СРО ААС:
Присутствовали:
Брекоткина З.Т. лично, Кузнецова Н.К. (дистанционно).
Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.
Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об итогах проведения Съезда СРО ААС 17 мая 2019г.
	Сюткина М.Г.

	1.
	Текущая работа Совета Приволжского ТО СРО ААС
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
По первому вопросу Заседания Совета выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она информировала о том, что 17 мая 2019 года прошел Съезд СРО ААС в г. Москве, где присутствовали все делегаты от Приволжского ТО СРО ААС. Делегаты отметили, что организация Съезда СРО ААС прошла на высоком профессиональном уровне. На Съезде выступили с отчетами о деятельности по итогам года председатель Правления Шеремет А.Д., Генеральный директор Носова О.А. О проведении ревизии финансово-хозяйственной деятельности выступила председатель Контрольно –ревизионной комиссии СРО ААС Красикова Л.Ю., с докладом о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2018 год и представлением финансовой сметы на 2019-2020 годы выступила финансовый директор СРО ААС Сорокина Е.Л. Все Отчеты были утверждены, работа Правления СРО ААС и Дирекции СРО ААС признаны удовлетворительной. Смета доходов и расходов СРО ААС на 2019-2020 годы утверждена.
Решили:

1.1. Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу
2.1. Выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она доложила о том, что сегодня утром состоялась встреча с представителем ТПП РБ, где было решено выйти с предложением от имени СРО ААС поучаствовать Партнером в Пятом международном Форуме малого бизнеса регионов участников стран-участниц ШОС и БРИКС в г. Уфе и организовать Круглый стол на тему: «Значение бухгалтерского учета, аудита и налогообложения для малого бизнеса в условиях глобальной цифровизации экономики». Членам Совета подумать о рассмотрении кандидатур участников-экспертов для активного участия в данном мероприятии.
2.2. Выступила председатель Совета Сюткина М. Г., она напомнила о том, что в июле 2019г. у нас запланирована Практическая выездная школа для аудиторов, ответственным по месту проведения и уточнению всех условий был назначен Кускильдин Т.Т.
[bookmark: _GoBack]Кускильдин Т.Т. доложил, что место, в котором изначально планировали провести данное мероприятие не совсем подходит, поскольку нет никакого зала для сбора всех участников. Поэтому было предложено как один из вариантов рассмотреть Базу на Павловском водохранилище «Бухта Кила», узнать условия и цены на размещение участников было поручено Кускильдину Т.Т.

Выступили: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Брекоткина З.Т., Кускильдин Т.Т.

Решили:
2.1. Принять полученную информацию к сведению.
2.2. Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

3.1.Предложено следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 20 июня 2019г.

Решили:
3.1. Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 20 июня 2019г.
Решения приняты единогласно.

Председатель Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС                                                  М. Г. Сюткина

Секретарь Заседания
Совета Приволжского ТО СРО ААС                                                   О. А. Селезнева